
 
Україна 

Саратська селищна рада 

Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

Протокол № 4 

позачергового пленарного засідання четвертої сесії селищної ради 

восьмого скликання 

 

смт. Сарата       30 грудня 2020 року     
 

10.00, Велика зала адмінбудівлі за 

адресою, смт.Сарата, 

вул. Крістіана Вернера, 84 

Всього депутатів 

селищної ради: 26, 

селищний голова 1, 

 

Присутні: 19 депутатів,  

селищний голова 1 

 

Відсутні: 7 депутата 

 

 

Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратський селищний голова 

 

 

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ: 

Кімліченко Лілія Власовна – керівник апарату Саратської районної державної 

адміністрації. 

Структурні підрозділи селищної ради, старости сіл. 

Сиротенко Наталя Григорівна – т.в.о. директора Комунального підприємства «Саратська 

центральна лікарня». 

Златова Раїса Георгіївна - Директор Територіального центру соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) Саратської районної державної адміністрації. 

Корінь Алла Дмитрівна – редактор КП «Редакція газети «Час. Люди. Події.». 

 

Шановні депутати! 

 

Є пропозиція розпочати позачергове пленарне засідання четвертої сесії селищної ради 

восьмого скликання. Прошу голосувати. 

 

Голосували Одноголосно. 

 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний  засідання четвертої сесії восьмого скликання селищної 

ради. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Рекомендований порядок денний позачергового пленарного засідання четветрої сесії 

восьмого скликання селищної ради Вам надано.  

Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Прийняти порядок денний позачергового пленарного засідання четвертої 

сесії восьмого скликання селищної ради за основу. 



ВИСТУПАВ: Негодяєв А.Л. -депутат селищної ради 

Три депутатські запити пов’язані  з 3-ма програмами. 

Депутатський запит №1 – Програма про надання матеріальної допомоги на лікування 

мешканцям смт.Сарата, а саме: 

- про надання Райчевою Вікторією Дмитрівною – Саратською селищною головою 

інформацію щодо кількості заяв, які надійшли від мешканців смт.Сарата протягом грудня 

2020 року. 

- Кому надана матеріальна допомога та суму матеріальної допомоги. 

- Рух надходження доходів та видатків за грудень місяць 2020 року. 

Депутатський запит № 2 – стосується Програми 2-ої ланки «Доступна медицина» 

комунального закладу «Саратська центральна районна лікарня Саратської районної ради 

Одеської області». 

- Чому програма разом з головою комісією з питань соціального захисту та охорони 

здоров’я, виконавчим комітетом селищної ради та головним лікарем центральної районної 

лікарні не підготовлена на 2021 рік. 

Депутатський запит №3 – Програма, яка стосується соціальної підтримки мешканців у разі 

скрутного становища на 2021 рік. 

- Чому дана програма не передбачена в бюджеті на перші місяці 2021 року. 

Депутатський запит №4 – щодо вжиття заходів з благоустрою дороги  на перехресті 

вулиць Соборної та Осипенко та на мосту через річку Сарата в смт. Сарата. 

Селищному голові Райчевій В.Д. та голові з питань земельних відносин та охорони 

довкілля, комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності 

Чиклікчи  Г.Г.  

- звернутися до замовника підрядної організації Служби автомобільних доріг в 

Одеській області Рибалка Дмитро Івановича з приводу благоустрою дороги на перехресті 

вулиць Соборної та Осипенко та на мосту через річку Сарата. 

- запросити технагляд і вимагати вжиття заходів з благоустрою території дороги по 

вулиці Соборної  за яку відповідає Служба автомобільних доріг. 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Надійшли 4 депутатських запита до Порядку денного позачергового пленарного засідання 

четвертої сесії восьмого скликання селищної ради.  

Хто за включення до Порядку денного депутатський запит Негодяєва А.Л. – депутата 

селищної ради «Про надання матеріальної допомоги мешканцям смт.Сарата та про 

надання інформації Райчевою В.Д.за 2020 рік».Прошу голосувати. 

 

Голосували Одноголосно 

 

Хто за включення до Порядку денного депутатський запит Негодяєва А.Л. – депутата 

селищної ради, щодо Програми 2-ої ланки «Доступна медицина» КЗ «Саратська 

центральна районна лікарня Саратської районної ради Одеської області». Прошу 

голосувати  

 

Голосували Одноголосно 

 

Хто за включення до Порядку денного депутатський запит Негодяєва А.Л. – депутата 

селищної ради, щодо затвердження «Програми, яка стосується соціальної підтримки у разі 

скрутного становища мешканців смт.Сарата та всіх сіл». Прошу голосувати. 

 

Голосували Одноголосно 

 

Хто за включення до Порядку денного депутатський запит Негодяєва А.Л. – депутата 

селищної ради «Щодо звернення до замовника підрядної організації Служби 

автомобільних доріг в Одеській області Рибалка Дмитро Івановича з приводу благоустрою 

дороги на перехресті вулиць Соборної та Осипенко та на мосту через річку Сарата. 

Запрошення технагляду і вимагання вжиття заходів з благоустрою території дороги по 

вулиці Соборної  за яку відповідає Служба автомобільних доріг». Прошу голосувати. 



 

Голосували одноголосно. 

 

ВИСТУПАВ: Чиклікчи Г. Г. – депутат селищної ради 

З депутатським запитом, «Щодо укладання договорів оренди землі під  всіма будівлями та 

спорудами, які  належать  гр. Негодяєву А. Л., як підприємцю». 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Хто за те, щоб включити до Порядку денного пропозицію Чиклікчи Г. Г. – депутата 

селищної ради «Щодо укладання договорів оренди землі під всіма будівлями та 

спорудами, які  належать  гр. Негодяєву А.Л., як підприємцю». Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Хто зате, щоб у Порядку денного позачергового пленарного засідання четвертої сесії 

восьмого скликання селищної ради розглядати 44 питань з включенням всіх пропозиції 

Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

СЛУХАЛИ: Про регламент пленарного засідання четвертої сесії восьмого скликання 

селищної ради. 

ДОПОВІДАЛА:Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

Пропоную затвердити регламент пленарного засіданнячетвертої сесії восьмого скликання 

селищної ради. 

Для доповідей та інформацій: 

- по всім питанню порядку денного – до 5 хвилин 

- для співдоповідей – до 5 хвилин 

Виступаючим по обговорюваним питанням – до 3 хвилин, для питань - до 3 хвилин, 

для відповідей на запитання – до 3 хвилин.  

Для виступів доповідачів з заключним словом до 3 хвилин.   

Хто за даний регламент роботи пленарного засідання четвертої сесії восьмого 

скликання селищної ради, прошу голосувати.  

 

Голосували одноголосно 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Саратський районний Будинок дитячої творчості», зміну 

найменування  та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

2. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунальної установи «Саратський районний центр фінансового обліку та 

матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти», зміну найменування та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

3. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунальної Організації «САРАТАГОСПАРХІВ» та затвердження Статуту у 

новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 



4. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунальної Установи«Саратський Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників», та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

5. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Саратська дитяча-юнацька спортивна школа» Саратської 

районної ради Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту у новій 

редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

6. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Саратської районної ради 

Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

7. Про створення Комунальної установи «Саратський Центр Надання Соціальних 

Послуг» Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

8. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального Підприємства «ВВЕДЕНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП» та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

9. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального Підприємства «ЗОРЯНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП» та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

10. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального Підприємства «МИХАЙЛІВСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП» та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

11. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального Підприємства «НОВОСЕЛІВСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП - 2011» 

та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

12. Про затвердження статуту Комунального Підприємства «САРАТА 

КОМУНСЕРВІС»у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

13. Про створення Комунального Підприємства «СВІТЛОДОЛИНСЬКИЙ 

СІЛЬКОМУНГОСП». 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

14. Про прийняття Комунального підприємства «Саратська центральна районна 

лікарня Саратської районної ради Одеської області», зміну найменування та затвердження 

Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

15. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального підприємства «Саратський центр первинної медико-санітарної 



допомоги Саратської районної ради Одеської області», зміну найменування  та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

16. Про затвердження комплексної програми «Доступна медицина первинної ланки 

медичної допомоги на 2021-2022 роки» Саратської селищної ради. 

Доповідач: Стогній Олександра Павлівна- головний лікар КП «Саратський 

ЦПМСД». 

17. Про створення Комунального закладу «ЗОРЯНСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ БУДИНОК 

КУЛЬТУРИ». 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

18. Про створення  Комунального закладу «МИХАЙЛІВСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ 

БУДИНОК КУЛЬТУРИ». 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

19. Про створення Комунального закладу «НОВОСЕЛІВСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ 

БУДИНОК КУЛЬТУРИ». 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

20. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Долинський дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

21. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Зорянський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

№ 1», зміну  найменування  та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

22. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Зорянський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

№ 2», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

23. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Мирнопільський дошкільний навчальний заклад», зміну 

найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

24. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Новоселівський дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

25. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Саратський дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

26. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Світлодолинський дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

27. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Введенського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 



ступенів - дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)» Саратської районної ради 

Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

28. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Долинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Саратської районної ради 

Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

29. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Зорянського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів-ліцей» Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

30. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Михайлівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів-дошкільний навчальний заклад (ясла-садок)» Саратської районної ради Одеської 

області, зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

31. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Новоселівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів-ліцей» Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

32. Про створення Управління освіти, сімї молоді та спорту Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

33. Про створення Фінансового управління Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

34. Про створення Відділу культури і туризму Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

35. Про створення Служби у справах дітей Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

36. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

оренду Жаборюк Олені Іванівні, Златовій Надії Василівні, Пєйчевій Любові 

Олександрівні, Пєновій Тетяні Іванівні, Шевченко Людмилі Василівні, Антонюк Тетяні 

Борисівні, Романець Тетяні Андріївні, Нейковій Тетяні Олександрівні, Хряпиній Марії 

Петрівні, Граматік Вірі Яківні, Паніот Світлані Степанівні, Крикуновій Оксані Іванівні, 

Грозовій Галині Костянтинівні, Влаєвій Ірині Ісаївні, Галкіній Валентині Іванівні, 

Кожухар Єфросінії Іванівні, Дергач Василю Трифоновичу для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі, яка розташована за адресою: Одеська область, 

Саратський район, Саратська  селищна рада, смт Сарата, вул. Крістіана Вернера, 97. 

Доповідач: Коломицев Віктор Олексійович – спеціаліст землевпорядник селищної 

ради. 

37. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельки в оренду 

Саратській районній спілці споживчих товариств для будівництва та обслуговування 



будівель торгівлі, яка розташована за адресою: Одеська область, Саратський район, 

Саратська  селищна рада, смт Сарата, вул. Соборна, 20 (в межах населеного пункту) 

Доповідач: Коломицев Віктор Олексійович – спеціаліст землевпорядник селищної 

ради. 

38. Про скасування рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради 

народних депутатів від 22 травня 1997 року № 121 «О выдаче государственного акта на 

право пользования землей Саратскому рынку». 

Доповідач:Смірнова Ірина Олександрівна –голова постійної комісії з питань 

депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини. 

39. Депутатський запит Негодяєва А. Л.  

40. Депутатський запит Негодяєва А. Л. 

41. Депутатський запит Негодяєва А. Л. 

42. Депутатський запит Негодяєва А. Л. 

43. Депутатський запит Чиклікчи Г. Г. 

44. Різне 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Саратський районний Будинок дитячої творчості», зміну 

найменування  та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Саратський районний Будинок 

дитячої творчості», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції», 

прийняти за основу. 

Голосували одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Саратський районний Будинок 

дитячої творчості», зміну найменування  та затвердження Статуту у новій редакції», 

прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно 

Рішення № 45 -VІІ прийнято, додається.  

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунальної установи «Саратський районний центр фінансового обліку та 

матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти», зміну найменування та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунальної установи «Саратський районний центр 

фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти», 

зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунальної установи «Саратський районний центр 

фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти», 

зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно 

 

Рішення №46 -VІІІ прийнято, додається.  



 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунальної Організації «САРАТАГОСПАРХІВ» та затвердження Статуту у 

новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунальної Організації «САРАТАГОСПАРХІВ» та 

затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували  одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунальної Організації «САРАТАГОСПАРХІВ» та 

затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували  одноголосно 

Рішення №47 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунальної Установи«Саратський Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників», та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ:Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунальної Установи«Саратський Центр професійного 

розвитку педагогічних працівників», та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти 

за основу. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунальної Установи«Саратський Центр професійного 

розвитку педагогічних працівників», та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти 

в цілому. 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 48 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Саратська дитяча-юнацька спортивна школа» Саратської 

районної ради Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту у новій 

редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Саратська дитяча-юнацька 

спортивна школа» Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та 

затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували одноголосно. 

 



ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Саратська дитяча-юнацька 

спортивна школа» Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та 

затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 49 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Саратської районної ради 

Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» 

Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту 

у новій редакції», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» 

Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту 

у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 50 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про створення Комунальної установи «Саратський Центр Надання 

Соціальних Послуг» Саратської селищної ради Білгород – Дністровського району 

Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Комунальної установи «Саратський Центр 

Надання Соціальних Послуг» Саратської селищної ради Білгород – Дністровського 

району Одеської області», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Комунальної установи «Саратський Центр 

Надання Соціальних Послуг» Саратської селищної ради Білгород – Дністровського 

району Одеської області», прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно 

Рішення № 51 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального Підприємства «ВВЕДЕНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП» та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратський селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального Підприємства «ВВЕДЕНСЬКИЙ 

СІЛЬКОМУНГОСП» та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 



 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального Підприємства «ВВЕДЕНСЬКИЙ 

СІЛЬКОМУНГОСП» та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 52 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального Підприємства «ЗОРЯНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП» та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального Підприємства «ЗОРЯНСЬКИЙ 

СІЛЬКОМУНГОСП» та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального Підприємства «ЗОРЯНСЬКИЙ 

СІЛЬКОМУНГОСП» та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 53 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального Підприємства «МИХАЙЛІВСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП» та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального Підприємства «МИХАЙЛІВСЬКИЙ 

СІЛЬКОМУНГОСП» та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального Підприємства «МИХАЙЛІВСЬКИЙ 

СІЛЬКОМУНГОСП» та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували  

Рішення № 54 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:. Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального Підприємства «НОВОСЕЛІВСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП - 2011» 

та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 



ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального Підприємства «НОВОСЕЛІВСЬКИЙ 

СІЛЬКОМУНГОСП - 2011» та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за 

основу. 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального Підприємства «НОВОСЕЛІВСЬКИЙ 

СІЛЬКОМУНГОСП - 2011» та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в 

цілому. 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 55 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про затвердження статуту Комунального Підприємства «САРАТА 

КОМУНСЕРВІС»у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про затвердження статуту Комунального Підприємства 

«САРАТА КОМУНСЕРВІС» у новій редакції», прийняти за основу. 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про затвердження статуту Комунального Підприємства 

«САРАТА КОМУНСЕРВІС» у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 56 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про створення Комунального Підприємства «СВІТЛОДОЛИНСЬКИЙ 

СІЛЬКОМУНГОСП». 

ДОПОВІДАВ:Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Комунального Підприємства 

«СВІТЛОДОЛИНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП», прийняти за основу. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Комунального Підприємства 

«СВІТЛОДОЛИНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП», прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 57-VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття Комунального підприємства «Саратська центральна районна 

лікарня Саратської районної ради Одеської області», зміну найменування та затвердження 

Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття Комунального підприємства «Саратська 

центральна районна лікарня Саратської районної ради Одеської області», зміну 

найменування та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували  одноголосно 

 



ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття Комунального підприємства «Саратська 

центральна районна лікарня Саратської районної ради Одеської області», зміну 

найменування та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували  одноголосно 

Рішення № 58 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального підприємства «Саратський центр первинної медико-санітарної 

допомоги Саратської районної ради Одеської області», зміну найменування та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального підприємства «Саратський центр 

первинної медико-санітарної допомоги Саратської районної ради Одеської області», зміну 

найменування  та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували  

За – 19, проти - 0, утримались – 1. 

 

ВИСТУПАВ:Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради 

З пропозицією включити до статуту комунального підприємства «Саратський центр 

первинної медико-санітарної допомоги Саратської районної ради Одеської області» 

речення «пункти структури комунальних установ».  

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Хто за дану пропозицію, про включення до статуту комунального підприємства 

«Саратський центр первинної медико-санітарної допомоги Саратської районної ради 

Одеської області» речення «пункти структури комунальних установ». Прошу голосувати. 

 

Голосували  

За – 1, проти - 19, утримались – 0. 

Пропозицію не підтримано. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального підприємства «Саратський центр 

первинної медико-санітарної допомоги Саратської районної ради Одеської області», зміну 

найменування та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в цілому без 

врахування пропозиції. 

 

Голосували 

За – 19, проти - 0, утримались – 1. 

Рішення № 59 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про затвердження комплексної програми «Доступна медицина первинної 

ланки медичної допомоги на 2021-2022 роки» Саратської селищної ради. 

ДОПОВІДАЛА:Стогній Олександра Павлівна- головний лікар КП «Саратський 

ЦПМСД». 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про затвердження комплексної програми «Доступна 

медицина первинної ланки медичної допомоги на 2021-2022 роки» Саратської селищної 

ради», прийняти за основу. 

 

Голосували  

За – 19, проти - 1, утримались – 0. 



 

ВИСТУПАВ:Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради 

З пропозицією до розділу 1 обзацу 4. 

Я рекомендував би в цьому абзаці включити до структури «перечень амбулаторії і 

фельдшерско-акушерські пункти других територіальних громад», а після цього до сфери 

обслуговування «вищезазначених структур ПСМД входять всі підрозділи амбулаторії і 

фельдшерко-акушерські пункти других територіальних громад, з якими будуються 

відносини на договорних засадах». 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Хто за те, щоб прийняти пропозицію Негодяєва А.Л. – депутата селищної ради, щодо 

включення до програми «Доступна медицина первиної ланки медичної допомоги на 2021-

2022 роки» до розділу 1 структуру «ПСМД з переліком додаткових амбулаторії і 

фельдшерско-акушерських пунктів других територіальних громад», а також до речення 

сфери обслуговування «вищезазначених структур ПСМД всі підрозділи амбулаторії і 

фельдшерко-акушерські пункти других територіальних громад, з якими будуються 

відносини на договорних  засадах. Прошу голосувати. 

 

Голосували  

За – 1, проти - 18, утримались – 1. 

Пропозицію не підтримано. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження комплексної програми «Доступна 

медицина первинної ланки медичної допомоги на 2021-2022 роки» Саратської селищної 

ради», прийняти в цілому без включення пропозиції. 

 

Голосували  

За – 19, проти - 1, утримались – 0. 

Рішення № 60 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про створення Комунального закладу «ЗОРЯНСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ 

БУДИНОК КУЛЬТУРИ». 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про створення Комунального закладу «ЗОРЯНСЬКИЙ 

СІЛЬСЬКИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ», прийняти за основу. 

 

Голосували  

За – 19, проти – 0, утримались –0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про створення Комунального закладу «ЗОРЯНСЬКИЙ 

СІЛЬСЬКИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №61 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про створення  Комунального закладу «МИХАЙЛІВСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ 

БУДИНОК КУЛЬТУРИ». 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про створення Комунального закладу 

«МИХАЙЛІВСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ», прийняти за основу. 

 

Голосували  

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 



 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Комунального закладу 

«МИХАЙЛІВСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ», прийняти в цілому. 

 

Голосували  

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення № 62 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про створення Комунального закладу «НОВОСЕЛІВСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ 

БУДИНОК КУЛЬТУРИ». 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Комунального закладу 

«НОВОСЕЛІВСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Комунального закладу 

«НОВОСЕЛІВСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №63 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Долинський дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Долинський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій 

редакції», прийняти за основу. 
 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Долинський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій 

редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №64 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної  територіальної 

громади Комунального закладу «Зорянський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

№ 1», зміну  найменування  та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної  територіальної громади Комунального закладу «Зорянський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) № 1», зміну  найменування  та затвердження Статуту у 

новій редакції», прийняти за основу. 



 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної  територіальної громади Комунального закладу «Зорянський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) № 1», зміну  найменування  та затвердження Статуту у 

новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №65 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Зорянський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

№ 2», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Зорянський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) № 2», зміну найменування та затвердження Статуту у 

новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Зорянський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) № 2», зміну найменування та затвердження Статуту у 

новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №66 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Мирнопільський дошкільний навчальний заклад», зміну 

найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Мирнопільський дошкільний 

навчальний заклад», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції», 

прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Мирнопільський дошкільний 

навчальний заклад», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції», 

прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №67 -VІІІ прийнято, додається. 



 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Новоселівський дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Новоселівський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій 

редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Новоселівський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій 

редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №68 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Саратський дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Саратський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій 

редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Саратський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій 

редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення № 69 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Комунального закладу «Світлодолинський дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Світлодолинський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій 

редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували 



За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Комунального закладу «Світлодолинський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок)», зміну найменування та затвердження Статуту у новій 

редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення № 70 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Введенського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів - дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)» Саратської районної ради 

Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Введенського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)» 

Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту 

у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Введенського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)» 

Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту 

у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №71 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Долинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Саратської районної ради 

Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Долинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту 

у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Долинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту 

у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 



Рішення № 72 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Зорянського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів-ліцей» Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Зорянського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей» Саратської районної ради Одеської області, 

зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Зорянського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей» Саратської районної ради Одеської області, 

зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення № 73 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Михайлівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів-дошкільний навчальний заклад (ясла-садок)» Саратської районної ради Одеської 

області, зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Михайлівського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад (ясла-садок)» 

Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту 

у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Михайлівського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад (ясла-садок)» 

Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та затвердження Статуту 

у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення № 74 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про прийняття у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади Новоселівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів-ліцей» Саратської районної ради Одеської області, зміну найменування та 

затвердження Статуту у новій редакції.. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 



ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Новоселівського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей» Саратської районної ради Одеської області, 

зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про прийняття у комунальну власність Саратської 

селищної територіальної громади Новоселівського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей» Саратської районної ради Одеської області, 

зміну найменування та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення № 75 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про створення Управління освіти, сімї молоді та спорту Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Управління освіти, сімї молоді та спорту 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти 

за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Управління освіти, сімї молоді та спорту 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти в 

цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення № 76 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про створення Фінансового управління Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Фінансового управління Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про створення Фінансового управління Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення № 77 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про створення Відділу культури і туризму Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області. 



ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Відділу культури і туризму Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Відділу культури і туризму Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №78 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про створення Служби у справах дітей Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Служби у справах дітей Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про створення Служби у справах дітей Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення № 79 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

в оренду Жаборюк Олені Іванівні, Златовій Надії Василівні, Пєйчевій Любові 

Олександрівні, Пєновій Тетяні Іванівні, Шевченко Людмилі Василівні, Антонюк Тетяні 

Борисівні, Романець Тетяні Андріївні, Нейковій Тетяні Олександрівні, Хряпиній Марії 

Петрівні, Граматік Вірі Яківні, Паніот Світлані Степанівні, Крикуновій Оксані Іванівні, 

Грозовій Галині Костянтинівні, Влаєвій Ірині Ісаївні, Галкіній Валентині Іванівні, 

Кожухар Єфросінії Іванівні, Дергач Василю Трифоновичу для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі, яка розташована за адресою: Одеська область, 

Саратський район, Саратська  селищна рада, смт Сарата, вул. Крістіана Вернера, 97. 

ДОПОВІДАВ:Коломицев Віктор Олексійович – спеціаліст землевпорядник селищної 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду Жаборюк Олені Іванівні, Златовій Надії Василівні, Пєйчевій 

Любові Олександрівні, Пєновій Тетяні Іванівні, Шевченко Людмилі Василівні, Антонюк 

Тетяні Борисівні, Романець Тетяні Андріївні, Нейковій Тетяні Олександрівні, Хряпиній 

Марії Петрівні, Граматік Вірі Яківні, Паніот Світлані Степанівні, Крикуновій Оксані 

Іванівні, Грозовій Галині Костянтинівні, Влаєвій Ірині Ісаївні, Галкіній Валентині 

Іванівні, Кожухар Єфросінії Іванівні, Дергач Василю Трифоновичу для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі, яка розташована за адресою: Одеська область, 

Саратський район, Саратська  селищна рада, смт Сарата, вул. Крістіана Вернера, 97», 

прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 



 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду Жаборюк Олені Іванівні, Златовій Надії Василівні, Пєйчевій 

Любові Олександрівні, Пєновій Тетяні Іванівні, Шевченко Людмилі Василівні, Антонюк 

Тетяні Борисівні, Романець Тетяні Андріївні, Нейковій Тетяні Олександрівні, Хряпиній 

Марії Петрівні, Граматік Вірі Яківні, Паніот Світлані Степанівні, Крикуновій Оксані 

Іванівні, Грозовій Галині Костянтинівні, Влаєвій Ірині Ісаївні, Галкіній Валентині 

Іванівні, Кожухар Єфросінії Іванівні, Дергач Василю Трифоновичу для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі, яка розташована за адресою: Одеська область, 

Саратський район, Саратська  селищна рада, смт Сарата, вул. Крістіана Вернера, 97», 

прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №80 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельки в оренду 

Саратській районній спілці споживчих товариств для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі, яка розташована за адресою: Одеська область, Саратський район, 

Саратська  селищна рада, смт Сарата, вул. Соборна, 20 (в межах населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Коломицев Віктор Олексійович – спеціаліст землевпорядник селищної 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельки в оренду Саратській районній спілці споживчих товариств для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі, яка розташована за адресою: Одеська область, 

Саратський район, Саратська  селищна рада, смт Сарата, вул. Соборна, 20 (в межах 

населеного пункту)», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельки в оренду Саратській районній спілці споживчих товариств для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі, яка розташована за адресою: Одеська область, 

Саратський район, Саратська  селищна рада, смт Сарата, вул. Соборна, 20 (в межах 

населеного пункту)», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №81 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про скасування рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради 

народних депутатів від 22 травня 1997 року № 121 «О выдаче государственного акта на 

право пользования землей Саратскому рынку». 

ДОПОВІДАЛА: Смірнова Ірина Олександрівна –голова постійної комісії з питань 

депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про скасування рішення виконавчого комітету Саратської 

селищної ради народних депутатів від 22 травня 1997 року № 121 «О выдаче 

государственного акта на право пользования землей Саратскому рынку», прийняти за 

основу. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про скасування рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради народних депутатів від 22 травня 1997 року № 121 «О выдаче 



государственного акта на право пользования землей Саратскому рынку», прийняти в 

цілому. 

 

Голосували 

За – 19, проти – 0, утримались – 0, не голосував - 1. 

Рішення №82 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Райчеву Вікторію Дмитрівну – Саратський селищний голова 

Відповідь на депутатський запит Негодяєва А.Л. - «Про надання матеріальної допомоги 

мешканцям смт.Сарата та надання інформації» 

На 2020 рік бюджетні призначення по програмі надання матеріальної допомоги витрачено 

у повному обсязі. Збільшення бюджетних призначень проводиться тільки при 

перевиконанні дохідної частини бюджету. У зв’язку з відсутності перевиконання дохідної 

частини бюджету та відсутністю коштів селищна рада не має можливості надати 

матеріальну допомогу в 2020 році мешканцям всіх сіл громади. 

Прошу голосувати за підтримку депутатського запиту.  

 

Голосували 

За – 0, проти – 19, не голосував – 1. 

Депутатський запит не підтримано 

 

СЛУХАЛИ: Райчеву Вікторію Дмитрівну – Саратський селищний голова 

Надійшов депутатський запит Негодяєва А.Л. - депутата селищної ради, про затвердження 

Програми 2-ої ланки «Доступна медицина» комунального закладу «Саратська центральна 

районна лікарня Саратської районної ради Одеської області».  

Прошу депутатів голосувати за підтримку депутатського запиту.  

 

За –0, проти – 19, не голосував – 1. 

Депутатський запит непідтримано. 

 

СЛУХАЛИ: Райчеву Вікторію Дмитрівну – Саратський селищний голова 

Про депутатський запит Негодяєва А.Л. - депутата селищної ради, щодо «Програми, яка 

стосується соціальної підтримки у разі скрутного становища.  

Прошу депутатів голосувати за підтримку депутатського запиту.  

 

За –0, проти – 19, не голосував – 1. 

Депутатський запит непідтримано. 

 

СЛУХАЛИ:Райчеву Вікторію Дмитрівну – Саратський селищний голова 

Щодо підтримки депутатського запиту Негодяєва А.Л. - депутата селищної ради, про 

вжиття заходів з благоустрою дороги  на перехресті вулиць Соборної та Осипенко та на 

мосту через річку Сарата. 

Хто за те, щоб підтримати депутатський запит Негодяєва А.Л. щодо вжиття заходів з 

благоустрою дороги  на перехресті вулиць Соборної та Осипенко та на мосту через річку 

Сарата в смт. Сарата, а саме: 

- звернутися до замовника підрядної організації Служби автомобільних доріг в 

Одеській області Рибалка Дмитро Івановича з приводу благоустрою дороги на перехресті 

вулиць Соборної та Осипенко та на мосту через річку Сарата. 

- запросити технагляд і вимагати вжиття заходів з благоустрою території дороги по 

вулиці Соборної  за яку відповідає Служба автомобільних доріг. 

- розглянути на виконавчого комітету Саратської селищної ради та постійної комісії 

з питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, 

будівництва та підприємницької діяльності.  

Прошу голосувати за підтримку депутатського запиту.  

 

  За – 19, проти – 0, не голосував – 1. 



Депутаський запит підтримано. 

Рішення № 83-VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Райчеву Вікторію Дмитрівну – Саратський селищний голова 

Щодо підтримки депутатського запиту Чиклікчи Г. Г. «Про укладання договорів оренди 

землі під всіма будівлями та спорудами, які  належать  гр. Негодяєву А.Л, як підприємцю» 

та розглянути дане питання на виконавчому комітеті Саратської селищної ради селищної 

ради. 

Прошу голосувати за підтримку депутатського запиту.  

 

За – 18, проти –0, не голосували – 2. 

Депутатський запит підтримано. 

Рішення № 84-VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУШАЛИ: Райчеву Вікторію Дмитрівну – Саратський селищний голова 

Надійшла пропозиція від Смирнової І.О. – депутата селищної ради «Щодо законності 

надання матеріальної допомоги Саратською селищною радою в 2020 ріці» та надання 

відповідді депутатському корпусу за результатами перевірки. 

Прошу голосувати за пропозиції депутата селищної ради Смірнової І.О.  

 

За – 17, проти –0, не голосували – 3. 

Пропозицію підтримано. 

 

Різне. 

СЛУХАЛИ: Райчеву Вікторію Дмитрівну – Саратський селищний голова. 

Надійшло звернення від мешканки смт.Сарата – Залозної К.В., яка проживає за адресою: 

смт.Сарата, перевулок Річний 25/3. 

Коломицеву В.О. – спеціалісту – землевпоряднику селищної ради підготувати повний 

пакет документів по земельний ділянки смт.Сарата, перевулок Річний 25/3 до наступної 

сесії. 

 

 

Питання порядку денного пленарного засідання четвертої сесії Саратської селищної ради 

восьмого скликання розглянуті. 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

Поіменне голосування додається до протоколу 

 

 

 

 

 

Саратський селищний голова      В. Д. Райчева 


